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وزیر آموزش و پرورش در حاشیه جلسه دولت اعلام کرد

داشتن »کد شناسه« شرط ثبت نام اتباع در مدارس
وزیــر آموزش و پرورش با اعلام اینکه کلیات لایحه بودجه از ســوی دولت به 
مجلس شــورای اسلامی ارسال شــد، از ارائه پیشنهادات وزارتخانه متبوعش 
در ایــن زمینــه از جملــه در حوزه تحــول بنیادین در حوزه آمــوزش و پرورش 

خبر داد.
نوری در حاشــیه جلسه هیأت دولت در پاســخ به سؤالی در مورد رعایت 
دســتورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی از ســوی دانش آموزان در مدارس، 
گفت: پروتکل ها و دســتورالعمل ها از ســوی دانش آموزان و مدارس رعایت 
می شــود و به نظرم در حوزه های آموزشــی این رعایت در حال انجام اســت 
و مــا بــه توصیه ها و مصوبات ســتاد کرونــا و کمیته آلودگی هــوا در این زمینه 
توجه داریم. این مقام مسئول در حوزه آموزش و پرورش در پاسخ به سؤالی 
مبنــی بــر اینکه بــه نظر می رســد برخــی از دانش آمــوزان اتباع افغانســتانی 
در ایــران هنــوز نتوانســته اند در مدارس ثبت نــام کنند، گفــت: دانش آموزان 
اتباع برای ثبت نام باید یک شناســه داشــته باشــند. آنهایی که شناسه دارند 
ثبت نام آنها انجام شــده اســت و ممکن است آنچه که به آن اشاره کردید به 
دانش آموزانی برگردد که شناسه نداشته اند چرا که این شناسه هویت آنها را 
مشخص می کند. وی با بیان اینکه ما از مقامات ذی ربط درخواست کرده ایم 
که هر چه زودتر برای این دانش آموزان شناســه صادر شــود، تصریح کرد: به 
همکاران خود نیز تأکید کرده ایم که به صورت غیررسمی منابع در اختیار این 
دانش آموزان قرار داده شود تا زمان حل مشکل بتوانند از این منابع استفاده 
کنند و وقتی که این مشکل حل شد و وارد مدرسه شدند چندان در این زمینه 

مشکلی نداشته باشند و از دانش آموزان دیگر عقب نباشند.

 ثبت بیش از ۱۱۲ هزار ازدواج و ۵۰ هزار طلاق 
در تابستان

بــر پایه آمار ثبت احوال در تابســتان ۱۴۰۱ در کل کشــور ۱۱۲ هــزار و ۷۷۰ مورد 
ازدواج و ۵۰ هزار و ۱۲۹ مورد طلاق در کشور به ثبت رسیده است.

بر پایه آمار ثبت احوال کشور از کل ۱۱۲ هزار و ۷۷۰ مورد ازدواج ثبت شده 
در تابســتان ســال جاری، بیشــترین ازدواج ها به ترتیب مربوط به استان های 
تهــران بــا ۱۴ هــزارو ۵۲۰ مــورد، خراســان رضــوی بــا ۱۰ هــزار و ۱۲۵ مــورد و 

خوزستان با ۷ هزار و ۵۷۹ مورد است.
همچنین کمترین ازدواج ثبت شده در کشور نیز در همین زمان به ترتیب 
مربوط به استان های سمنان با ۷۱۳ مورد ازدواج، ایلام ۷۳۰ و بوشهر با یک 
هــزار و ۱۳۰ مــورد ازدواج بوده اســت. بر پایه آمار ثبت احوال کشــور کمترین 
مورد طلاق به ترتیب مربوط به اســتان های ایلام بــا ۲۷۳ مورد، کهگیلویه و 

بویراحمد با ۲۹۶ مورد و خراسان جنوبی با ۳۴۳ مورد بوده است.
همچنین بر اســاس گزارش آمار ثبت احوال کشور، بیشترین مورد طلاق 
ثبت شــده در تابستان سال ۱۴۰۱ نیز به ترتیب مربوط به استان های تهران با 
۹ هــزار و ۷۲۴ مورد طلاق، خراســان رضوی ۵ هــزار و ۲۷۹ مورد و فارس با ۲ 

هزار و ۷۲۵ طلاق بوده است.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:

بیش از دوسوم کشور روی خط زلزله است
رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور گفت: اگر بتوانیم مصالح ساختمانی، 
ســازه و انتخاب محیط ساخت وســاز را به گونه ای تعبیه کنیم که تا ۸ ریشــتر 
ایمنی داشته باشد، زلزله بلا نخواهد بود، بلکه یک پدیده است که چه بسا در 

آینده این پدیده بتواند انرژی آزادشده از گسل ها را در اختیار بشر قرار دهد.
محمدحســن نامــی در گردهمایــی زلزله و ســاختمان های ناایمن اظهار 
کرد: زمانــی کــه ۲۲۰ ســال گذشــته را بررســی می کنیــم نشــان می دهــد ما ۶ 
زلزله بالای ۷ ریشــتر داشــتیم که آخرین آن ۷.۶ ریشــتر بوده اســت. بیش از 
دوســوم کشــور ما روی خطوط زلزله یا گسل ها قرار دارد. اکثر مصالحی که در 
آزمایشــگاه های تســت مصالح می بینیم اســتاندارد لازم را ندارند، باید یک 
دقیقــه مقاومــت کنند اما ظرف چنــد ثانیه اول پودر می شــوند. ما چندان در 
زمینه استانداردها حســاس نیستیم، باید حساسیت را افزایش دهیم. نظام 
مهندســی در این زمینه مســئولیت ندارد اما می تواند روی این اســتانداردها 
حســاس شــود. مــا ســاختمان های ناایمــن زیــادی داریــم، تغییــر کاربــری 

ساختمان ها نیز جزو ساختمان های ناایمن هستند. 
نامی در خصوص توجه به فضای سبز گفت: خط دمایی تهران از ۲۴ سال 
گذشــته بالاتر رفته که اگر این خط دما با این ســرعت پیش رود، ۱۱ سال دیگر 
روی ارتفاعــات البرز برفی نخواهیم داشــت. بنابرایــن علاوه بر حفظ فضای 
ســبز که در آن نیز ضعیف عمل می کنیم باید ســالانه بیــن ۷۵۰ هزار تا یک 

میلیون متر مکعب به فضای سبز کشورمان اضافه کنیم.

آمار پشت نوبتی های بهزیستی برای »کاشت حلزون« 
تا پایان سال صفر می شود

معاون پیشــگیری از معلولیت های مرکز توســعه پیشــگیری و درمان اعتیاد 
ســازمان بهزیستی کشــور از شناســایی ۱۹۰۰ نوزاد دارای اختلال شنوایی طی 
هشــت ماه ســال  جاری خبر داد و گفت: برخی از این نوزادان در صورت نیاز 
برای انجام کاشــت حلزون به وزارت بهداشــت معرفی می شــوند که تاکنون 
نوزادانی که به این وزارتخانه معرفی شده اند این خدمت را دریافت کرده اند.

افــروز صفاری فــرد بــا اشــاره بــه ۶۳۰ واحــد غربالگری شــنوایی فعــال در 
ســطح کشــور، گفت: از زمان ابتــدای اجرای این طرح حــدود ۱۳ میلیون نوزاد 
تحت پوشــش این برنامه قرار گرفتنــد که حدود ۳۸ هزار نــوزاد دارای اختلال 
شــنوایی شناسایی شــده اند. صفاری فرد با اشاره به اینکه ســالانه حدود ۳۰۰۰ 
نوزاد دارای اختلال شــنوایی در کشــور شناسایی می شود، تأکید کرد: در صورت 
نیاز به ســمعک، توسط اُدیولوژیست ها ســمعک برای افراد تجویز می شود یا 
برای کاشــت حلزون به وزارت بهداشــت معرفی خواهند شــد. وی با اشاره به 
وضعیت کاشــت حلزون و پشــت نوبتی ها برای انجام این عمل گفت: هر سه 
ماه یک بار لیســت نوزدان نیازمندِ انجام کاشــت حلزون از سوی بهزیستی به 
وزارت بهداشت ارائه می شود، چراکه این وزارتخانه در تلاش است پشت نوبتی 
برای دریافت خدمت کاشت حلزون را تا اواخر زمستان امسال به صفر برساند. 

اخیراً کاشت حلزون به صورت رایگان توسط وزارت بهداشت انجام می شود.

فوتی های کرونا در جهان مجدد ۴رقمی شد
بنابــر جدیدتریــن آمار جهانی کرونــا، مجموع مبتلایان به بیمــاری کووید۱۹ 
در دنیــا تاکنــون به ۶۶۲ میلیون و ۹۷۶ هزار و ۸۱۳ نفر رســیده و مرگ شــش 

میلیون و ۶۸۹ هزار و ۳۳۱ بیمار نیز تأیید شده است.
براساس آمار رسمی ارائه شده در جدول جهانی »ورلداُمتر«، طی شبانه 
روز گذشته کرونا در جهان جان ۱۲۵۰ نفر را گرفته و پس از چندین ماه، تعداد 
فوتی های آن در دنیا دوباره چهار رقمی شده است. این درحالی است که روز 
پیــش از آن، مجمــوع فوتی های کووید در جهان حدود ۷۰۰ نفر بوده اســت. 
همچنین در ۲۴ ســاعت گذشته ۴۸۸ هزار و ۳۹۱ ابتلای جدید جهانی نیز به 
ثبت رســیده اســت. در عین حال آمار فوق حاکی از آن است که در شبانه روز 
گذشــته ژاپن با گــزارش بیش از ۲۰۲ هــزار ابتلای جدیــد و ۲۷۱ فوتی جدید، 

بیشترین آمار مبتلایان و مرگ و میر کرونایی در جهان را داشته است.
همچنیــن امریکا با بیش از ۱۰۲ میلیون مبتلا و عبور از ۱.۱ میلیون قربانی 
همچنان در صدر فهرســت کشورهای درگیر با این بیماری قرار دارد. در اروپا 
نیــز فرانســه با ثبت بیــش از ۳۹ میلیون مبتلا تا این لحظه رکــورددار ابتلا در 
بین کشــورهای قاره ســبز است و روسیه با گذشــتن از آمار ۳۹۳ هزار قربانی، 
همچنان بالاترین رقم مرگ و میر کرونایی را در میان کشورهای اروپایی دارد.

صدور مجوز استخدام 63 هزار کادر سلامت در دست بررسی
»ایران« در گفت و گو با مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت از چالش های جذب نیرو برای بهره برداری از پروژه های بهداشتی و درمانی گزارش می دهد

۱۰ هــزار و ۸۰۰ تخت بیمارســتانی، ۸۷۹ 
مرکــز بهداشــتی و ۱۳۸۰ پایگاه اورژانس 
جــاده ای در ســال ۱4۰۱ به ظرفیت مراکز 
بهداشــتی و درمانی کشــور اضافه شــده 
است و این عدد در حوزه درمان به گفته 
بهروز رحیمی معاون توسعه مدیریت و 
منابع وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اضافه شدن ۷ هزار تخت دیگر 
تا پایان امســال بیشــتر هم خواهد شــد. 
افزایش سرانه تخت های بیمارستانی با 
توجه به افزایــش بیماری های غیرواگیر، 
ظهــور بیماری هــای بازپدیــد و نوپدید و 
نیــز قانون حمایــت از خانــواده و جوانی 
جمعیت اتفاق مهمی است اما افزودن 
تخت بدون تأمین نیروی انســانی بویژه 
قطعــاً  بهداشــتی  نیروهــای  و  پرســتار 
مشکلات دسترسی به تخت بیمارستانی 
و خدمــات ســطح یــک را کــم نمی کند. 
در واقــع وزارت بهداشــت بــرای اینکــه 
بتوانــد پروژه هایــی را کــه آماده ســاخته، 
راه انــدازی کنــد، نیاز به نیروی انســانی و 
بودجه دارد، اما به نظر می رســد دســت 
ایــن وزارتخانــه فعــلًا از تأمیــن نیــروی 
انســانی مورد نیاز خالی اســت. اگرچه از 
ابتــدای ســال مدیــران وزارت بهداشــت 
جلســات متعدد، مســتمر و فشرده ای را 
با مسئولان ســازمان اداری و استخدامی 
جــذب  تکلیــف  تعییــن  بــرای  کشــور 
بهداشــت  وزارت  نیــاز  مــورد  نیروهــای 
انجام داده اند و آخرین جلسه مربوط به 
دوشنبه گذشته است اما آنچه از لابه لای 
صحبت های معاون توســعه مدیریت و 
منابع وزارت بهداشــت می توان فهمید، 
این است که فعلًا اخبار قطعی از صدور 
مجــوز جذب نیــروی انســانی مــورد نیاز 

وزارت بهداشت، به گوش نمی رسد.
آنطــور کــه مدیــر کل منابــع انســانی 
خبــر  »ایــران«  بــه  بهداشــت  وزارت 
می دهد، برای بهره بــرداری و راه اندازی 
در  ســلامت  حــوزه  جدیــد  پروژه هــای 
دولت ســیزدهم چیزی حــدود ۲۳ هزار 
نیــروی جدیــد در بخــش درمــان بویــژه 
نیروی پرســتاری، ۱۰ هزار نیــرو در حوزه 
بهداشــت و ۷5۰۰ نفــر نیــز در بخــش 
مربــوط به اورژانس جاده ای نیاز اســت. 

ایــن  ایــن در حالــی اســت کــه تمامــی 
بهره بــرداری  بــرای  انســانی  نیروهــای 
پروژه هــای تــازه تأســیس بــه کار گرفتــه 
می شــوند و طبــق گفتــه دکتر ســیف الله 
اســتخدامی  و  اداری  ســازمان  مــرادی 
مخالف مجوز استخدام نیروهای جدید 
و نیز طرحی دوران کرونا است. از طرفی 
مطابق اعلام معاونت توسعه مدیریت 
بــر  عــلاوه  بهداشــت،  وزارت  منابــع  و 
ایــن همچنیــن یکــی دیگــر از مخالفــان 
جذب نیرو در وزارت بهداشــت سازمان 
برنامــه و بودجه اســت با ایــن توجیه که 
وزارت بهداشــت 5۰ هــزار نیــروی مازاد 
دارد و بــا همیــن تعــداد نیــرو می توانــد 
پروژه های تازه تأسیس خود را مدیریت 
ماجــرا  ایــن  دیگــر  ســوی  در  امــا  کنــد. 
بهــرام عین اللهی تأکیــد دارد که کمبود 
نیــرو قابــل چشم پوشــی نیســت و چون 
ســیزدهم  دولــت  در  بهداشــت  وزارت 
تعــداد زیــادی پروژه هــای نیمه تمــام را 
بــا اولویــت حــوزه بهداشــت و مناطــق 
محــروم و کم برخوردار به پایان رســانده 
اســت، بنابرایــن نمی تــوان نســبت بــه 
صــدور مجــوز اســتخدامی ها بــه وزارت 
بهداشــت بی اعتنا بــود. وزیر بهداشــت 
در نشســتی دربــاره مســائل مربــوط بــه 
تأمین نیروی انســانی وزارت بهداشــت 
پروژه هــای  کــه  کــرد  اعــلام  صراحتــاً 
پایــان  بــه  زیــادی در دولــت ســیزدهم 
رســیده اما بــرای خدمات دهــی در آنها 
بــا کمبــود نیروی انســانی شــدید مواجه 
هســتیم. عین اللهــی البته در بخشــی از 
حرف هایش به منابع محدود و نیازهای 
فعلــی کشــور هم اشــاره داشــت امــا در 
عیــن حــال تأکیــد کــرد کــه نگاهــش به 
منظور بهره برداری از پروژه های درمانی 
بــا حداقــل  و بهداشــتی خدمات دهــی 
نیروهــای بومی بویژه در مناطق محروم 

و کم برخوردار است.
از سوی دیگر در یک سال اخیر مشکل 
بهداشــت،  وزارت  بــرای  دیگــر  جــدی 
تبدیل وضعیت نشــدن ۱۷ هزار پرســتار 
طرحی دوران کرونا و خانه نشــین شــدن 
آنهاســت؛ پرســتارانی که در طول شیوع 
وعــده  بــا  را  طرح شــان  کرونــا  ویــروس 
تــا 5 ســال  اســتخدام در دولــت قبلــی 
تمدید و مجبور به ادامه فعالیت شــدند 
در دولت دوازدهم به آنها قول داده شد 

که مجوز استخدام شان را صادر می کنند 
امــا تــا پایــان دولــت دوازدهم خبــری از 
صــدور مجوزها نشــد تا اینکه مشــکلات 
تلنبار شده و اعتراض ها نسبت به تبدیل 
بــر دوش  نیروهــای طرحــی  وضعیــت 
دولت سیزدهم افتاد. هم اکنون ۱۷ هزار 
پرســتار طرحــی دوران کرونــا در انتظــار 
تبدیل وضعیت شان هستند و طبق گفته 
مدیرکل منابع انســانی معاونت توسعه 
مدیریــت و منابع وزارت بهداشــت هنوز 
وضعیت استخدامی آنها تعیین تکلیف 
نشده و بیکار هستند. اگر مجوز استخدام 
نیــروی پرســتاری و کادر بهداشــت برای 
پروژه هــای تــازه تأســیس داده نشــود ما 
بــا چالــش جــدی مواجــه خواهیم شــد، 
از طرفــی در دوران کرونــا شــبانه روزی از 
نیروهای طرحی کار کشــیدیم و درســت 
نیست که بگوییم خانه نشین شوید. این 
افراد مســتحق جذب در مراکز بهداشتی 
و درمانــی هســتند. او مهم تریــن مانــع 
صادر نشــدن مجوزهای اســتخدام برای 
نیروهــای طرحــی دوران کرونــا را تأمین 
اعتبــارات می دانــد و معتقــد اســت کــه 
حساســیت صــدور ایــن مجــوز در حوزه 
بهداشــت و درمان، هنــوز به خوبی درک 
نشــده اســت. با این حال مدیر کل منابع 
انســانی وزارت بهداشــت در این بــاره از 
پیشنهاد برای تبدیل وضعیت نیروهای 
طرحــی دوران کرونــا بــدون آزمــون در 
قالــب طرح ســاماندهی کارکنــان دولت 
با حمایت مجلس شــورای اسلامی خبر 

می دهد.

ë  مناطــق از  ســلامت  نــوار  گســترش 
محروم تا قلب پایتخت

دکتــر مرادی با تأکید بــر اینکه وزارت 
پروژه هــای  راه انــدازی  بــرای  بهداشــت 
بهداشــتی و درمانی با کمبود شدید نیرو 
مواجه اســت، عنــوان می کند: »توســعه 
اســاس  بــر  و دو  یــک  خدمــات ســطح 
مطالعات سالانه انجام می شود. امسال 
معاونــت توســعه مدیریــت و منابــع ۱۰ 
مختلــف  نقــاط  در  تخــت  و ۷۰۰  هــزار 
کشور ســاخته و آماده بهره برداری است 
یعنــی بــه ازای اســتاندارد ۲.۲ نفــر برای 
هــر تخت- کــه مورد توافق ما و ســازمان 
برنامــه و بودجــه بــوده اســت- چیــزی 
حــدود ۲۳ هزار نفر مجــوز جذب نیروی 
انســانی نیــاز داریم. بیمارســتان آماده و 
تجهیــز شــده و میلیارد ها تومــان هزینه 
برداشته اســت، بنابراین عاقلانه نیست 
ایــن  و  ندهیــم  انســانی  نیــروی  مجــوز 
بیمارســتان ها راه اندازی نشــوند و مردم 
از خدمــات نظام ســلامت در حوزه های 

مختلف بی بهره بمانند.«
او در پاســخ بــه اینکــه آیــا راه انــدازی 
پروژه های وزارت بهداشــت در دو بخش 
درمــان و بهداشــت محــدود بــه مناطق 
اســت،  بــوده  کم برخــوردار  و  محــروم 
می گوید: »در حوزه بهداشت ۸۷۰ مرکز 
بهداشــتی راه انــدازی کردیــم، در بخش 
درمــان ۱۰۸۰۰ تخــت بیمارســتانی و در 
حوزه مربوط به پایگاه اورژانس جاده ای 
۱۳۸۰ پایگاه به بخش ناوگان بهداشــت 
و درمــان کشــور اضافه شــده اســت. این 

پروژه هــا از مناطــق دوردســت و محروم 
در استان های مختلف گرفته تا پایتخت 
و بخصوص حاشــیه اســتان تهــران که با 
مشــکل تخــت بیمارســتانی مواجه انــد، 

ساخته شده اند و باید راه اندازی شوند.«
طبــق  مــرادی،  دکتــر  گفتــه  بــه 
 ۸۷۰ از  بهــره داری  بــرای  اســتانداردها 
مرکز بهداشــتی ۱۰ هزار نیرو نیاز اســت، 
در بخــش اورژانس جــاده ای ۷5۰۰ نیرو 
نیــاز داریــم و تأمیــن کمبــود نیروهــای 
اورژانس جاده ای به دلیل اوج نیاز مردم 
برای دسترسی به خدمات در تصادفات 
رانندگی و دسترســی پایگاه هــا و مناطق 
حادثه خیز به منابع انســانی بسیار مهم 
اســت. از ســوی دیگــر حــدود ۲۳ هــزار 
نیــروی جدیــد در بخــش درمــان بویــژه 
نیروی پرســتاری نیاز اســت. در مجموع 
4۳ هــزار مجــوز اســتخدام بــرای مراکــز 
جدیــد نیاز داریــم، همچنین حــدود ۱۷ 
هــزار مجــوز جذب بایــد بابــت نیروهای 
بازنشســته ســال های ۱4۰۰ و ۱4۰۱ صادر 

شود.
طبــق گفتــه مدیــرکل منابع انســانی 
و  راه انــدازی  بــرای  بهداشــت،  وزارت 
بهره بــرداری از پروژه هــای تازه تأســیس 
حوزه سلامت باید چیزی حدود 6۰ هزار 
مجوز اســتخدام نیروی انســانی از ســوی 
ســازمان اداری و استخدامی صادر شود. 
او می گویــد: »درخواســت صــدور مجــوز 
برای جذب 6۰ هــزار نفر به معنای ارائه 
خدمــات بــا حداقــل نیــروی کار اســت، 
بنابرایــن بــرای افزایــش کیفیــت نیاز به 

نیروهای بیشتری اســت. در حال حاضر 
۱۰5 هــزار تخــت فعــال در کشــور داریم 
که اگــر بخواهیــم وضعیت پرســتاران را 
بــه نســبت تعــداد تخت ها مثــال بزنیم 
حداقــل ۲۰ هــزار پرســتار بــرای ارتقــای 

شاخص کیفیت نیاز داریم.«
معاونــت  انســانی  منابــع  مدیــرکل 
توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت 
در پاســخ بــه چرایــی مخالفت ســازمان 
اداری و اســتخدامی با صــدور مجوزهای 
استخدام نیرو در وزارت بهداشت عنوان 
می کند: »ســازمان اداری و استخدامی به 
ما اعلام کرده است، در حال »کارسنجی« 
اســت که البتــه کار تخصصــی و زمانبری 
است. با توجه به اینکه شاخص دنیا برای 
بهره برداری از بیمارســتان ها کارســنجی 
نیســت بلکــه نســبت تعــداد تخــت بــه 
جمعیت اســت بنابراین درخواســت ما 
از ســازمان اداری و استخدامی این است 
که مجوز جذب حداقل نیروی انســانی را 
به وزارت بهداشــت ارائه دهند و ســپس 

کارسنجی کنند.«
گفتنی اســت، خبرهای رسیده نشان 
می دهد که ســازمان اداری و استخدامی 
کشــور به وزارت بهداشــت گفته است که 
از نیروهای شــاغل در سایر بیمارستان ها 
بــرای پروژه هــای جدیــد اســتفاده کنــد. 
ایــن در حالی اســت که بیمارســتان های 
دولتــی بــا کمبود شــدید نیــرو بویــژه در 
حــوزه پرســتاری مواجــه هســتند با همه 
اینها ســازمان اداری و اســتخدامی اعلام 
کرده اســت، صدور مجوز استخدامی نیز 
بــرای رعایت عدالــت در ارائــه خدمات 
بهداشــتی و درمانــی، بــا اولویت مناطق 
کمتــر برخــوردار اســت. همچنیــن گفته 
می شــود کــه تیــم بازرســی این ســازمان 
برای راســتی آزمایی اطلاعات ارائه شده 
از سوی وزارت بهداشت و درمان مبنی بر 
ساخت و تکمیل پروژه های بیمارستانی 
نیازســنجی  انجــام  و  درمانــی  مراکــز  و 
به صورت میدانی آغاز به کار کرده اســت 
و براساس گزارش های بازرسی، با هدف 
تمرکززدایــی از نیــروی انســانی در مراکز 
اســتان ها و جبران کمبود نیرو در مناطق 
کمتر برخوردار، مجوز اســتخدامی برای 
وزارت بهداشت و درمان جهت فعالیت 
در همــان مراکــز و بیمارســتان ها صــادر 

می شود.
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فریبا خان احمدی
خبرنگار

رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری 
جزئیــات  بهداشــت  وزارت  واکســن  بــا 
اجــرای کمپیــن واکسیناســیون تکمیلی 
اتبــاع غیرایرانی که از دهــم دی ماه آغاز 

می شود را تشریح کرد.
دکتر ســید محســن زهرایی به ایســنا 
گفت: بر اســاس آمارهای رســمی اعلام 
شــده از ســوی وزارت کشــور، حــدود یک 
میلیــون پناهنــده مجاز در کشــور ســاکن 
هســتند کــه حــدود ۹۷ درصد ایــن افراد 
پناهنــده از افغانســتان و مابقی پناهنده 
عراقی و یا ســایر کشــورها هســتند. فقط 
حدود ۴ درصد )۳۷ هزار پناهنده( از این 
افراد در کمپ های رســمی وزارت کشــور 
ســاکن هســتند. مهاجریــن غیــر ایرانــی 
عموماً در مناطق شــهری و روســتایی در 

بین جمعیت ایرانی ساکن هستند.

در  همیشــه  مــا  داد:  ادامــه  زهرایــی 
جهــت ارتقای شــاخص های بهداشــتی 
در ایــن جمعیــت مهاجــر برنامه ریــزی 
کرده ایــم. اعتقــاد نظام ســلامت کشــور 
به ایجاد ســلامتی پایدار در کشــور باعث 
شده که ارائه خدمات بهداشتی از جمله 
واکسیناســیون اتبــاع غیر ایرانــی )اعم از 
مجــاز و غیرمجــاز( همچــون هموطنان 
ایرانــی برابــر و رایــگان بــوده و مبتنی بر 
و  انســانی  کرامــت  دینــی،  ارزش هــای 
اصــول اخلاقی خدمت رســانی در حوزه 
بهداشــت به این گروه هم دقیقاً مشــابه 
ایرانیــان باشــد. وی افزود: از ســوی دیگر 
افغانســتان  در  واکسیناســیون  پوشــش 
حــدود ۶۵ درصــد و در پاکســتان زیر ۸۰ 
درصد است؛ بنابراین همه ساله طغیان 
بیماری ســرخک )در ســال جــاری بیش 

از ۶۲ هزار مــورد ابتلا( و همچنین تداوم 
بیمــاری فلج اطفــال را در این دو کشــور 
شــاهد هســتیم و تــردد بــالای افــراد از 
کشورهای همســایه به ایران، سبب ورود 
این بیماری ها به کشور ما و آسیب دیدن 

سلامت افراد می شود.
زهرایــی بــا اشــاره به اینکه طی ســال 
بیمــاری  مــورد   ۲۱۴ میــلادی  جــاری 
ســرخک در کشــور شناسایی شــده اند که 
بیــش از ۵۰ درصد آنهــا افراد غیر ایرانی 
بودنــد،  اظهار کرد: مابقــی مبتلایان هم 
در اثــر تمــاس با بیماران یاد شــده مبتلا 
شــده اند. نکتــه قابل توجه این اســت که 
اکثر مبتلایان به بیماری در گروه سنی زیر 
۱۵ سال هستند. او درخصوص وضعیت 
آتــی، تصریــح  بــروز ســرخک در ســال 
کرد: پیش بینی می کنیم ســال آینده نیز 

همچنان خطر ورود بیماری ســرخک به 
کشــور بالا باشــد؛ به همین دلیــل انجام 
در  تکمیلــی  واکسیناســیون  عملیــات 
درجه اول سبب حفظ سلامت اتباع غیر 
ایرانــی و در نهایت ســلامت کل جامعه 
در کشــور خواهــد شــد. وی درخصــوص 
جزئیــات دیگر ایــن طرح،  توضیــح داد: 
برنامه ریــزی این عملیــات با هماهنگی 

معاونــت بهداشــت وزارت بهداشــت و 
اداره کل اتبــاع و مهاجرین وزارت کشــور 
و همچنین مشــارکت کمیســاریای عالی 
و   UNHCR پناهنــدگان ســازمان ملــل
 UNICEF صندوق کودکان سازمان ملل
انجام شده است. اجرای عملیات توسط 
 ۲۷ در  بهداشــتی  معاونــت  کارکنــان 
دانشگاه علوم پزشکی از شنبه ۱۰ دی ماه 

آغاز خواهد شد. وی با بیان اینکه کمپین 
در دو مرحله انجام می شــود، تأکید کرد: 
مرحله اول از ۱۰ دی ماه ۱۴۰۱ با عملیات 
می شــود  آغــاز  تکمیلــی  واکسیناســیون 
لغایــت   ۱۴۰۱ بهمــن  از  دوم  مرحلــه  و 
فروردیــن ۱۴۰۲ بــا هــدف غربالگــری و 

بیماریابی سل انجام خواهد شد.
وی افــزود: بــه دلیــل تفــاوت در گروه 
هــدف و نحوه مداخلــه و برای جلوگیری 
نحــوی  بــه  فعالیت هــا،  تداخــل  از 
برنامه ریزی شده تا کمپین واکسیناسیون 
تــا انتهــای دی ماه ۱۴۰۱ به اتمام برســد. 
هدف مورد انتظار این عملیات دستیابی 
و تحت پوشــش بردن حداقل ۲ میلیون 
اتباع غیر ایرانی و ارائه واکسیناســیون به 
حــدود ۵۰۰ هــزار نفــر گروه ســنی زیر ۱۵ 

سال آنان است.

و  برنامه ریــزی  معاونــت  سرپرســت 
توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
در جدیدترین اظهارنظرش به ابهامات 
قانــون  اجــرای  خصــوص  در  مطــرح 
رتبه بنــدی معلمــان مهرآفرین پاســخ 
داده و گفته اســت که ایــن وزارتخانه در 
تلاش برای ایجاد اجماع و رفع اختلاف 
نظــر میــان نهادهــای نظارتی اســت تا 
بتوانــد این چالش حقوقــی را حل کرده 
و ابهامــی که در خصــوص زمان اعمال 
احکام مهرآفرینان وجود دارد را با نگاه 

مثبت حل کند.
بــه گــزارش ایســنا، دولــت دهــم در 
آذرمــاه ســال ۱۳۹۱ طرحــی موســوم به 
»مهرآفرین« را جهت به کارگیری نیروی 
انســانی جدیــد در دســتگاه های دولتــی 
بــه تصویــب رســاند تــا بــه موجــب آن 
شرایط استخدام ۵۰۰ هزار نفر را فراهم 
آورد؛ مصوبــه ای کــه در همان زمان هم 
انتقــادات و واکنش های منفی بســیاری 
را به علت مغایرت ها با قوانین کشــور از 
ســوی مراجع قانونی از جمله مجلس و 

دیوان محاسبات کشور به همراه داشت، 
امــا با اصرار دولــت وقت و پس از انجام 

اصلاحیه هایی به اجرا درآمد.
کــه  مهرآفریــن  طــرح  نیروهــای 
نیروهای قراردادی، شــرکتی یا نهضتی 
بودنــد در ســال ۹۱ به صــورت پیمانــی 
جذب آموزش و پرورش شــدند. بنا بود 
این افراد ظرف مدت پنج ســال تعیین 
تکلیــف شــوند، ولی عملًا به فراموشــی 
سپرده شدند. موضوع تبدیل وضعیت 
 ۱۰ حــدود  طــی  مهرآفریــن  معلمــان 
سال گذشــته مســکوت باقی مانده بود، 
اما بــا تصویب قانــون نظــام رتبه بندی 
معلمــان و عــدم شــمولیت ایــن گــروه 
از معلمــان بــه علت عــدم برخورداری 
از کــد شناســه اســتخدامی، بــه دغدغــه 
مهمی برای دولت ســیزدهم و مجلس 
وزیــر  شــد.  تبدیــل  اســلامی  شــورای 
آمــوزش و پــرورش و مســئولان مربوط 
در چندماه گذشــته از پیگیری مشکلات 
حقوقی معلمــان مهرآفرین و برگزاری 
یــک آزمون بــا هماهنگی ســازمان امور 

اداری و اســتخدامی برای حل مشکلات 
صدور کد شناسه و تبدیل وضعیت آنها 

خبر دادند.
همزمــان با طی فرایندهــای مربوط 
بــه اجــرای قانــون رتبه بنــدی معلمان 
تأییــد  و  مســتندات  بارگــذاری  از  اعــم 
آنهــا از ســوی مدیــران مــدارس جهت 
ارسال به هیأت های ممیزه، نمایندگان 
در  ســال جاری  آبــان   ۸ روز  مجلــس 
مصوبــه  تصویــب  و  بررســی  راســتای 
و  دولــت  کارکنــان  حقــوق  ترمیــم 
بازنشســتگان کشــوری و لشــکری، بندی 
را اضافه و تصویب کردند که به موجب 
آن تمامــی معلمــان طــرح مهرآفرین 
معلمــان  رتبه بنــدی  قانــون  مشــمول 
بدون برگزاری آزمون مجدد قرار گرفته 
و وزارت آمــوزش و پــرورش ملــزم بــه 
صدور کد شناســه از اول مهر ســال ۱۴۰۱ 

برای آنها شد.
۲۲ آبان ماه بــا ابلاغ ضوابط ترمیم 
و  آمــوزش  وزارت  کارکنــان  حقــوق 
طــرح  معلمــان  شــمولیت  پــرورش، 

رتبه بنــدی  قانــون  در  مهرآفریــن 
معلمان محرز و اجرایی شد. معلمان 
مهرآفرین به موجب مصوبه مجلس، 
مهرمــاه  اول  از  و  دیرتــر  یک ســال 
ســال ۱۴۰۱ دارای کــد شناســه شــده و 

رتبه بندی می شوند.
سرپرســت  ســتاری فرد،  صــادق 
معاونت برنامه ریزی و توســعه منابع 
وزارت آمــوزش و پــرورش در گفت وگو 
وضعیــت  آخریــن  دربــاره  ایســنا،  بــا 
صــدور احــکام و رتبه بنــدی معلمــان 
مهرآفریــن توضیحاتــی ارائــه و اظهار 

کــرد: دربــاره زمــان اجــرای قانــون، ما 
از برخــی نهادهــای قانونــی اســتعلام 
کــه  دادنــد  را  پاســخ  ایــن  و  کردیــم 
صراحــت قانونی وجــود دارد و صدور 
احــکام بــرای مهرآفرینان بایــد از اول 

مهر ۱۴۰۱ انجام شود.
ستاری فرد ادامه داد: در واقع هیأت 
تطبیــق، حــذف معلمــان مهرآفرین از 
آیین نامــه رتبه بندی معلمــان را مغایر 
بــود. معاونــت  قانــون تشــخیص داده 
حقوقــی ریاســت جمهــوری رد تبصــره 
مذکور را به معنای شــمولیت معلمان 

بــا  مکاتباتــی  و  دانســت  مهرآفریــن 
ســازمان  پــرورش،  و  آمــوزش  وزارت 
اداری و اســتخدامی و ســازمان برنامه و 
بودجه داشــت مبنی بر آن که معلمان 

مهرآفرین مشمول قانون خواهند بود.
سرپرســت معاونــت برنامه ریــزی و 
توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
افزود: مــا در تلاش بــرای ایجاد اجماع 
و رفــع اختــلاف نظــر میــان نهادهــای 
اعمــال  زمــان  در  تــا  هســتیم  نظارتــی 
احــکام مهرآفرینان  با نگاه مثبت آن را 

حل کنیم.
ســتاری فرد، در پاســخ بــه اینکــه بــا 
ایــن اوصــاف و با توجه بــه مصوبه آبان 
ماه مجلس، شــما واریزی هایی که برای 
ایــن گــروه از معلمــان بابــت ماه هــای 
قبل از مهر۱۴۰۱ داشــتید، مســترد کرده 
کــرد،  خواهیــد  کســر  احکام شــان  از  و 
گفــت: مــا فعــلًا در آذرمــاه هیــچ گونــه 
کســر از حقوقی انجــام ندادیم تا به یک 
جمع بنــدی برســیم و امیدواریــم ایــن 

چالش حقوقی را حل کنیم.

 رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت خبر داد

جزئیات واکسیناسیون تکمیلی اتباع غیرایرانی 

نگاه مثبت دولت برای حل چالش های فرهنگیان

رتبه بندی شامل حال معلمان طرح »مهرآفرین« می شود
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